СОБРАНИЕ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
       РЕШЕНИЕ

от  17 февраля 2009 года  № 11
г. Александровск-Сахалинский

Об установлении размера платы

за жилищные услуги,

оказываемые ООО «АКВА»

На основании пункта 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ, Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. № 491, статей 25,28  Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район» и  решения комиссии по рассмотрению и согласованию нормативов потребления, уровня платежей граждан, цен и тарифов на продукцию (услуги)  предприятий и учреждений (протокол от 11.02.2009г. № 2), Собрание городского округа

РЕШИЛО:

1. Установить с 1 марта 2009 года размер платы  за услуги по содержанию и текущему ремонту внутридомовых систем водоснабжения и водоотведения общего имущества в многоквартирных жилых домах, оказываемые ООО «АКВА», для нанимателей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых по договору социального найма и для собственников  жилых помещений в многоквартирных домах, которые не определили способ управления, или не приняли решение о размере платы, или не реализовали принятое ими решение, а также для иных собственников нежилых помещений в многоквартирных жилых домах  за 1 кв.м общей площади занимаемых ими помещений  в месяц в размере 3,72 руб., в том числе:

а) за услуги по содержанию и текущему ремонту

    внутридомовых систем водоснабжения            -   1,75 руб.;

       б) за услуги по содержанию и текущему ремонту

           внутридомовых систем водоотведения            -    1,97  руб.

2.   Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2009 года.

3.   Настоящее решение  опубликовать в газете «Красное знамя».

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа С.Л. Усова.

Председатель
Собрания городского
округа

С.Л.Усов